⁶⁰⁶ Helc. II, 4323/1487: *ipso domino Petro supradicto ibidem presente et acceptante atque consenciente supradictam possessionem...* Według *Processus iuris* Łaskiego woźny mógł dokonać wwiązania *ex brachio Regali* pod nieobecność dotychczasowego posiadacza, gdy był obecny jego *officialis* lub wódarz, VL I, s. 157, kol. pr.

Czynności woźnego sądowego

wyraził zgodę na wwiązanie⁶⁰⁷. I na tym właściwie kończą się wzmianki o udziale stron w wwiązaniu, gdy dokonano się ono bez protestu⁶⁰⁸. Nieruchomości, w które wwiązywano, są zazwyczaj szczegółowo opisane

Helc. II, 4323/1487

...videlicet in domum magnum cum duobus caminatis, stuba et duobus cameris, turrim et tercium domum cum duabus stubis, et stabulum equorum cum tribus partibus orrei et foreste... et in quinque piscinas... et generaliter in totam sortem ipsius domini... cum omnibus juribus et toto dominio, censibus et singulis proventibus, nullo contradicente⁶⁰⁹.

Gdy wwiązanie miało nastąpić w osiadłych kmieci, woźny pytał ich, ile płacą panu rocznego czynszu⁶¹⁰. Czasem inicjatywę przejawiał nabywca, przy czym mogło dochodzić na tym tle do ostrych sporów z ustępującym

Helc. II, 3680/1462

...Et ministerialis Thabor recognovit, quia dum dabat Swantochna intromissionem, extunc Vilczek dixit: „ego suscipio intromissionem (super) istis hominibus in censum (talem, qualem) solvunt, et quantum est. ... (tak w zapisie, ZR) de censu consueto, et interrogavit idem Vilczek kmethones, per quantum solvunt, et recognoverunt, quia solvunt per duas marcas qu(inque) kmethones. Et ad hoc Vilczek dixit: „isti kmethones illo tempore fuerunt in potestate Swantochne, ideo oportebit eos recognoscere taliter, sicut ipsis Swantochna precipiebat; sed nunc interrogate eosdem homines coram Jure, quantum solvunt, et stabo contentus in ipsorum recognitione”. (Ex adverso) iterum Swantochna noluit ad(mittere), dicens: „tu ad illud tempus (intromi)ssionem suscepisti sufficientem in decem marcas coram ministeriali”, et super ipsius recognitionem, (alia) recognicio admitti non (potest). Po dalszej wymianie zdań sąd sprawę odesłał ad interrogandum.

Woźny niekiedy otrzymywał szczegółowe instrukcje, jak ma określić wysokość rocznego czynszu

AGZ XIV, 2788/1453, Lwów gr.

...ministerialis debet computare sic censum, quod sibi fuerit una marca census, ibi debet dare intromissionem, respectu 10 m. in unam marcam, usque ad

⁶⁰⁷ Na przykład AGZ XIII, 5823/1465: *...qui dum ibi postulavit intromissionem ab ipsi l., extunc l. intromissionem admisit.*